

Kurjer Czesztochowski

DZIENNIK POLITYCZNO SPOŁECZNO LITERACKI

Prenumerata wynosi z odbieraniem w Administracji miesięcznie 400 mk., z odnośnikiem i przesyłką pocztową 1450 mk. Cena ogłoszeń: pierwsza strona za wiersz jednozłotowy lub jego miejsce 80 mk., druga i trzecia 70 mk., czwarta 60 mk., za wiersz i nonparelony. Ogłoszenia w tekście przed kroniką i pod telegramami 70 mk. za wiersz. Nekrologi po 20 marek (70 za wiersz). Drobne ogłoszenia, po 20 marek za wyraz. Ogłoszenia zagraniczne o 100 % droższe.



Adres Redakcji i Administracji: Czesztochowa ul. N. P. Marji 41. Gotwarta codziennie od g. 9 rano do 7 w. Telegraf „Kurjer—Czesztochowa”. Telefon 4. Nadesłanych reklamów, z wyjątkiem zastrzeżonych, Redakcja nie zwraca. Na zasadzie uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincjonalnej, wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie. Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

Pierwsze posiedzenie Sejmu Wileńskiego.

Po uroczystym nabożeństwie w Katedrze św. Jana, odprawionem przez ks. arcybiskupa Hryniewieckiego z kazaniem ks. Kuleszy udano się do gmachu sejmowego, gdzie pierwsze posiedzenie Zgromadzenia Przedstawicieli Ziemi Wileńskiej zapowiedziane było na godzinę 12-tą w południe.

Dawna sala teatralna, deskonale i bardzo poważnie przerobiona na sejmową, powoli się zapełnia. Dosty dokładnie można zdać sobie sprawę z układu stronnictw, patrząc na pierwszy rząd 16-tu krzesel, gdzie siedzą przewodcy grup. Węz naprzód z ramienia Zespołu Stronnictw Narodowych (43-ch członków) zajmują pierwsze miejsce ks. arcybiskup Hryniewiecki, a dalsze przodkiem, złożone z pp. Bańkowskiego, dziś nieobecny z powodu choroby, Rączkowskiego, Brzostowskiego, Engla i jednego z sekretarzy. Dalej dwa miejsca z ramienia P.S.L. (18-tu członków) pp. Krzyżanowski i Mielewicz, potem z drugiej strony przejścia środkowego dwa miejsca z ramienia stronnictwa demokratycznego (4-ch członków) pp. Abramowicz i Jankowski, za którymi w drugim rzędzie siedzą dwaj dalsi z tego stronnictwa pp. Przybytko i Jan Piłsudski. Dalej z ramienia Rad Ludowych (34 członków) pp. Malowieski, ks. Grabowski, Janikowski, dalej z ramienia Odrodzenia (9 członków podzielonych już na dwie wrogie grupy, jedną p. Mickiewicza, a 4-ch, drugą p. Chomińskiego z 5-ciu) p. Stefan Mickiewicz, wreszcie dwa ostatnie miejsca z ramienia P. P. S. (2 lub 3 członków) pp. Bagiński i Zasławski, do których jako trzeci ma się podobno dołączyć p. Sieszputowicz. Drobne wahania w składzie grup nie są jeszcze całkiem skończone, ale w każdym razie na ukończeniu.

W końcu sali osobno usiedli posłowie warszawscy, między którymi są pp.: Czerwiński, Dubanowicz, Góralski, Kosmowska, Niedziałkowski, Skulski i Witos.

Na trybunie marszałkowskiej staje prezes Tymczasowej Komisji Rządzącej p. Meysztowicz celem powitania i otwarcia obrad Sejmu, a w przemówieniu tem wybijają się na razie swą wagą polityczną słowa:

„Sejm we wszystkich sprawach stanowić jest władny. Oświadczam, że czekać będę na wyraz jego woli i że uchwałom jego całkowicie się poddam”.

Ustęp ten, przytoczony tutaj dosłownie, a nieco zniekształcony w brzmieniu podług dzienników, pozostawia Sejmowi pełną swobodę. Nie jest to może nieko-

rzystne w tej chwili ze względu na zagranicę, a zresztą odpowiada też rzeczywistości, gdyż istotnie tylko sam Sejm może sobie oznaczyć swój zakres działania. Może zatem także ograniczyć się do załatwienia jednej tylko sprawy, jak brzmiało hasło wyborcze przeważnej części wybranych posłów.

Jeżeli jedno ważne wyznania p. Meysztowicza, wydarte z serca całej ludności wileńskiej:

„Trzeba nam wyjść z niepewności”.
Z kolei zaprasza p. Meysztowicz najstarszego wiekiem posła, ks. arcybiskupa Hryniewieckiego, do objęcia przewodnictwa.

Jest to chwila do głębi przejmująca.

Sędziwy arcybiskup, męczennik wileński, wstaje ze swego miejsca i prowadzony przez pierwszych kilka kroków przez siedzącego obok posła, podąża ku trybunie. Postać cała w fioletach, niezmiernie barwna, dostojna, owiana wspomnieniami kilkudziesięciu ostatnich lat cierpień tego kraju. Dzisiaj idzie, z początku pochylony, potem coraz prościej, coraz pewniej, na to wolne znowu wzniesienie marszałkowskiej trybuny w Wilnie, jak żywe u siebie zwycięstwa wielkiej i dobrej sprawy po wiekowem nieszczęściu. Jak głęboki dreszcz wstrząsa salą, posłowie i widzowie wstają wśród okrzyków i oklasków, a w oczach niemal wszystkich obecnych krąży się łzy wzruszenia i serdecznego dziękczynienia. Odwróciła się oto karta dziejów.

Ks. arcybiskup Hryniewiecki stał na trybunie przez długą chwilę niemy, wśród ogólnej już ciszy, nie mogąc znaleźć głosu z pierś wydomać w tem wielkiem wzruszeniu. Zdawało się, że nie zdąży przemówić. Lecz oto mówi, a głos, z początku cichy, staje się coraz mocniejszy, wyraźny, przejmujący. I padają słowa przepiękne, proste:

„Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus... Kiedy przed 60 laty brałem udział w powstaniu... Przez chwilę nie przestałem wierzyć wraz z rówieśnikami pokoleniem... Powołani zostaliście dać świadectwo wazem wobec, iż polską jest ta ziemia... Pańcisiz Panie służyć twego w pokoju, albowiem oczy moje oglądały zbawienie ludu Twego”.

Po tej mowie Sejm uchwała jednogłośnie odczytany w całości szczegółowy regulamin tymczasowy, odsyłając trzy poprawki i ustalenie ostateczne regulaminu do komisji.

Pierwsze posiedzenie zamknięto.
Stanisław Stroński.

między obu prądami, jest on najmłodszym z spośród kardynałów i należy do centrum umiarkowanego.

Wreszcie Ratti, uważany ogólnie za najbardziej przygotowanego do objęcia stolicy apostolskiej, reprezentuje on centrum, w sprawie rzymskiej jest pojednawczy.

Polska a Conclave.

„Giornale d'Italia” pisząc o kardynałach polskich zaznacza między innymi: Po 150 latach Polska po raz pierwszy posła da swych przedstawicieli na conclave.

Część włoskiej prasy donosi, że kardynałowie francuscy mają utworzyć oddzielną grupę wraz z kardynałami innych krajów, między którymi wymieniają w pierwszym rzędzie kardynałów polskich. W przeciwieństwie do tego „Giornale d'Italia” oświadcza w tej kwestji co następujące:

Dwaj kardynałowie polscy podkreślili przy okazji swój charakter obywateli nie

Fabryka Wódek i Likierów Władysława Morawiaka

w Czesztochowie, ul. Krótka № 16.

Telefon 132.

została uruchomiona i poleca wódki, oraz wyroby wódczane w najlepszym gatunku po cenach fabrycznych.

zależnego państwa, skarżą się na pewne insynuacje i uwagi prasy, która ich przed stawiała, jako podporządkowanych pewnych wpływem lub mocarstwem. Potwierdzili oni, że obce im są wszelkie względy polityczne, czy międzynarodowe i nie przyświeca im inny cel jak tylko dobro kościoła.

Ostatnia nowenna.

Wezorem odprawiona została w kaplicy sykstyńskiej trzecia i ostatnia nowenna za duszę zmarłego papieża. Na nabożeństwie obecni byli wszyscy kardynałowie, przedstawiciele ciała dyplomatycznego kapituły maltańskiej oraz miejscowej arystokracji. Podczas mszy śpiewały chóry pod batutą ks. Perozi'ego.

Pod znakiem oszczędności.

W kołach Watykanu przewidują, że conclave potrwa b. krótko. Poza poważniejszą przyczyną niemałą rolę odgrywa ją w tej mierze względy oszczędnościowe. W czasie conclave zamieszkuje w Watykanie 400 osób. Kardynał kamerling Gaspari zarządził ścisłe ograniczenie wydatków. Meble nie będą nabywane, lecz wy pożyczane z różnych klasztorów. Po raz pierwszy powierzono zakonnikom funkcje gospodarcze. Użycie wina przy posiłkach ograniczono do jednej czwartej litra na osobę. W kołach, zbliżonych do kardynała kamerlinga, panuje przekonanie, że do niedzieli papież zostanie wybrany.

Najświeższe wiadomości

Choroba posła na Sejm Wileński.

WILNO, 3. 2. (Tel. wł.) Posel Engel wymieniany, jako kandydat na marszałka Sejmu Wileńskiego, zachorował wczoraj w nocy na zapalenie ślepej kieszki.

Poważne zajścia na G. Śląsku.

PARYŻ, 3. 2. (Tel. wł.) Agencja Havasa donosi, że pod przewodnictwem prezydenta ministrów Poincarégo, zebrała się 2 lutego Rada gabinetowa, na której Poincaré zawiadomił kolegów o poważnych zajściach w Głogówku i Gliwicach.

Święto 3-go Maja na G. Śląsku będzie obchodzone z całą Polską.

KATOWICE, 3. 2. (Tel. wł.) Przewodniczący delegacji polskiej p. Olszowski, przyjął w biurze delegacji przedstawicieli prasy górnośląskiej. Oświadczył, że rokowania prowadzone są szybko i prawie na ukończeniu i osiągnięto prawie we wszystkich sprawach zupełne porozumienie. W zakończeniu swego oświadczenia p. O. zaznaczył, że pod pisanie konwencji nastąpi w ciągu lutego, a ratyfikacja przez oba państwa w połowie

marca, w ten sposób G. Śląsk święto 3-go Maja będzie już mógł obchodzić u siebie w domu.

Katastrofa kolejowa. Pociągiem tym jechał Min. Wojny.

ZYRARDÓW, 3. 2. (tel. wł.) Wczoraj na stacji Żyrardów zdarzyła się katastrofa kolejowa. Wykoleił się drugi od końca wagon, w którym jechał Minister Wojny wraz ze swą żoną, wobec czego Minister przesiadł się do innego wagonu. Ruch kolejowy na linii Żyrardów — Radziwiłłów odbywał się po jednej linii.

Połączenie bez zastrzeżeń. Uchwała zapewniona.

WILNO, 1. 2. — Uchwałę Sejmu w duchu połączenia Wileńskiego z Polską bez zastrzeżeń można uważać za zapewnioną. Stanowisko to zajmie nie tylko zespół stronnictw narodowych, ale także inne grupy. W szczególności po kilkunastu dniach pobycie w Wilnie posła Witoasa, który dzisiaj wieczorem wyjechał do Warszawy, ustalono się w tym kierunku stanowisko PSL. Już te dwie grupy razem stanowią większość, a także Rady Ludowe nie mogą inaczej głosować. W ten sposób większość jest ogromna. Sporny będzie tylko sposób przeprowadzenia następnej uchwały, mianowicie to, czy z uchwałą tą ma jechać do Warszawy delegacja i z jakim mandatem, oraz czy Sejm Wileński ma się rozwiązać zaraz po uchwałę, czy dopiero po załatwieniu sprawy w Warszawie.

Pracownia ubiorów damskich przy ul. Panny Marji № 35.

podaje do wiadomości Sz. Klienteli, że powrócił współpracownik tej firmy, po 16-to letnim pobycie w Paryżu i poleca gotowe modele na sezon letni oraz przyjmuje zamówienia na kostiumy, palta oraz suknie z własnych i powierzonych materiałów

Lewkowiczowie i Chmura Czesztochowa, ul. Panny Marji Nr. 35 lewa oficyna 1-o piętro.

Tailleur pour Dames de Paris Seion
parle francais.

Wiadomości polityczne. Radek kokietuje.

„Berliner Zeitung am Mittag” donosi, że Radek rokuje oficjalnie z ministrem spraw zagranicznych R. Thenauem i z Stinnesem. Ten sam dziennik podaje jednocześnie treść wywiadu Radka do berlińskiego przedstawiciela „New York Herald”. Radek oświadczył, że w następstwie rokowań niemieckich podejmie rokowania z przedstawicielami Francji, w związku z

Przed wyborami Papieża.

Kandydaci do tjary.

W kołach dobrze poinformowanych wzmacnia się opinia, że pomiędzy kandydatami, powszechnie wymienianymi, największe szanse posiadają osobistości następujące:

Lafontaine, reprezentujący prawe centrum, nieprzejechane w kwestji rzymskiej (stosunek do Kwirynału), lecz przeciwnie wprowadzaniu polityki do spraw kościoła.

Lualdi, znany ze swej energii, której dowody złożył przy reorganizacji spraw kościelnych na Sycylii, ma on opinię człowieka wyjątkowej mądrości i świętobliwości, należy do lewego centrum, w sprawie rzymskiej jest raczej pojednawczy, a wogóle przeciwny politykowanemu kościoła.

Apurenti, którego kandydatura jest możliwa w razie dojścia do kompromisu

Najmodniejsze fasony!

**MAGAZYN OKRYĆ MĘSKICH
i DAMSKICH**

H. SIELCER I-a Aleja II. Telefon 149.

**Poleca na nadchodzący sezon
wiosenny duży wybór ubiorów dam-
skich męskich i dziecięcych.**

Najładniejsze kroje!

Najtaniej!

Najtaniej!

Z dnia.

„Shimmy“.

A czy znasz ty, bracie młody
te podskoki, korowody,
te lansjery, kontredansy
tak, jak tańczą je — szympany?

A czyś widział nocne tany
małp? — niech uczą się pawiany,
kozły fikać, stać na głowie,
to ci taniec co się zowie!

Ucz się bracie tych tanańców,
będziesz mistrzem modnych tańców,
profesorem — i z partnerką
skakaj, jak pudeł za szperką.

Nałęcz.

stąpienie udali się do lasu, gdzie zezweli
kopać 2 groby, w których chcieli pocho-
wać żywcem obu kupców. Trzeci współnik
miał ich przywieźć spętanych na furze
pod słońce.

Przypadkowo dnia tego policja urzą-
dziła obławę i zastała obu chłopów ko-
piących groby, do których właśnie przy-
wiezione fare ze spętami. Policja stwier-
dziła, że są to bandyci, którzy już wiele
okazów przestępstwa nie podlegają karze, o
ile mają danej kobiety da doktorowi swe
pisemne zezwolenie.

Donosi o tem „Zagłębie” i „Cajtung”.
— **Sensacyjny proces prze-
ciw 34 kobietom.** Przed sądem
krajowym w Monachjum rozpoczął się pro-
ces przeciw 34 kobietom i pannom z po-
wodu przestępstwa, popełnionego przeciw
kilkunastemu życiu. Większość tych kobiet
należy do warsty robotniczej. Ułatwia im
to przestępstwo dr. Majer, któremu rów-
nież wytoczono proces. Rozprawa natural-
nie jest tajną. Z przesłuchania oskarżo-
nych wynika, że wśród kobiet rozpow-
szekane jest przekonanie że tego ro-
dzaju przestępstwa nie podlegają karze, o
ile mają danej kobiety da doktorowi swe
pisemne zezwolenie.

— **Echa afery krakowskiej.**
Głośna w Krakowie kradzież 2 tys. par
butów z magazynów wojskowych w ko-
szarach Sobieskiego została wyjaśniona
statecznie przez policję lwowską, która
aresztowała niejakiego Feliksa Nowaka,
lat 37, pochodzącego z Jarosławia, b. ur-
zędnika kontraktowego w Intendenturze
Krakowskiej. Jak się okazuje Nowak za-
kupił od aresztowanego już w Krakowie
sierżanta Arzregoraszuka 2 tysiące par
butów za 4 miliony, płacąc jednokowo w
gotówce tylko 66 tys. mk. Nowak odsta-
wiono już do Krakowa, gdzie toczy się w
tej sprawie śledztwo.

— **W związku z tem członkowie „Lutni”**
zobowiązali się płacić dodatkowo do skład-
ki miesięcznej mk. 50. Postanowiono też
ufundować złotą księgę ofiarodawców sum-
większych.

Następnie przystąpiono do omówienia
bardzo pryncypalnej sprawy jednego z człon-
ków b. zarządu „Lutni”, który przez swą
niesumienność naraził Towarzystwo na
znaczące straty materialne i jednocześnie
stosowne pretensje „Lutni” ignorował naj-
zupełniej. Sprawa była przedmiotem bar-
dzo ożywionej dyskusji. Przemawiali pp.:
S. Smuga, A. Plebanek, Michotek, St. Ja-
strzębski, Cholewicki i przewodn. Jabłoński.
W rezultacie ogólne zebranie, potę-
piając postępowanie niesumiennego człon-
ka b. zarządu, postanowiło wykreślić go
z listy członków „Lutni”.

Obecny Zarząd zrzekł się mandatów,
jednakże został powołany powtórnie do
dalszej owocnej działalności. Na propo-
zycję p. Cholewickiego powiększono liczbę
członków zarządu o dwie osoby i przez
głosowanie tajne powołano do zarządu
pp. Szymkowiakową i Zygmunta Lub-
czyńskiego. W wolnych waloskach oma-
wiano sposoby powiększenia liczby człon-
ków „Lutni”. Zebrani zobowiązali się agi-
tować za wstąpieniem do „Lutni”.

Jednym z zasługujących na uwagę mo-
mentów zebrania, była owa, jaką zgo-
towiali obecni pracujący niezmordowanie
kierownikom chóru i orkiestry „Lutni”
pp. E. Makoszy i K. Wopaleńskiemu.
Im to i zarządowi zawdzięczyć należy, iż
„Lutnia” rozwinięła w trudnych warun-
kach dość ożywną działalność, że wresz-
cie zdobyła sobie u ogółu zasłużoną opi-
nię i specjalną sympatię. Notujemy to z
prawdziwą satysfakcją, bowiem dzięki na-
wzywaniu „Kurjera Częstochowskiego”,
grono ludzi energicznych podjęło stosun-
kowo niedawno myśl wznowienia działal-
ności „Lutni”, która przez szereg lat osta-
tnich była śpiącą królewną. Co jest naj-
bardziej rzeczą przykrą, to fakt, iż tę
śpiącą królewnę dostojnie obdarli z szat-
ki, którzy jej strzec byli winni. Jest to
historja niemal jak z bajki, bo tam, gdzie
się ulotnić potrafi kilkupudowa fishar-
monja — rzeczywistość już się kończy.

stkich innych zaś zatrzymali, celem prze-
prowadzenia u poszczególnych osób re-
wizji.

Okazało się, że właśnie ci najwięcej
„zlamaną” strata „przyjaciela”, ni śli u-
kryte w kieszeniach artykuły, podlegają-
ce ocenie, a przedewszystkiem... cukier
i alkohol.

— **„Cudowne” ocalenie „ży-
wcem pogrzebanych”.** Z Będzina
wyjechało 2 kupców na wieś w celu za-
kupienia śliwek, zabrawszy z sobą milion
marek.

Dwaj chłopci, którzy dowiedzieli się o
tej sumie, zamknili ich do stodoły, obra-
bowali i zamknęli, spętawszy obydwu. Na

Geny najniższe.

!!! BACZNOŚĆ !!!
PO CENIE KOSZTU
Nowootworzony magazyn bławatny
pod firmą

Kornberg i Szumacher
I Aleja II

parter w podwórzu vis a vis bramy

Poleca w wielkim wyborze jedwabie,
bostony, gabardiny, wełny, płótna,
madapolamy, batysty, kopy pluszowe,
firanki, chustki, obrusy, prześcieradła,
ręczniki, wstępy zefiry, i wszelkie inne towary.

UWAGA! Celem zyskania jaknaj-
szerszej klienteli sprzedajemy
w ciągu miesiąca towary po
cenie kosztu.

Geny najniższe!

Najtańsze źródło!!!

FIRMA

NEO-BŁAWAT
I Aleja 14 (dom p. Frankego)

postada w wielkim wyborze: wełny,
jedwabie, kory męskie, płótna wi-
dzewskie i żyrdowskie, obrusy,
kopy, koldry wataowane, koce i t. d.

Najlepsze towary!

Cukry i Czekoladki
w wielkim wyborze poleca
S. Jaśkiewicz
II-a Aleja Nr 33.

NA KARNWAŁ
poleca firma
J. RZĄSIŃSKIEGO
Kościuszki 19 a, w podwórzu
Telefon 3-18.

Bogaty wybór wełen, jedwabi; różnych
gatunków i kolorów na suknie balowe i
wizytowe. Wszelkie białe towary kopy
koldry wataowane, kory męskie i spod-
niowe, oraz wszelkie inne towary po
znacznie niższych cenach, niż
wszędzie!

Zarząd Stow. Spoż.
„POSTĘP”
w Częstochowie

zawiadamia, iż w dniu 19 lutego r. b. o
godz. 2 po poł. odbędzie się
roczne zebranie
sprawozdawcze za roku 1921 w lokalu
Związków Zawod. Robotn. Chrześc. w
Częstochowie przy ul. Krakowskiej 24.
W razie nieprzybycia dostatek. ilości
członków w tym terminie zebranie od-
będzie się w tymże dniu o godz. 3 po
poł., które będzie prawomocne bez
względu na ilość członków.

Wielki wybór
kortów, wełny, oraz towarów
bawelnianych poleca znana
firma

J. Dawidowicz i S-ka
I Aleja 7, telefon 74.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Sklep do odstąpienia we Mstowie.
Adres Stefan Jedrysyk Mstów.

Zgubiono tymczasowy dowód o-
sobisty na imię Anto-
niego Franciszka Arnolda, wydany przez Ma-
gistra m. Zawiercia.

Poszukuje pokoju umeblowane-
go w śródmieściu z
oddzielnym wejściem. Oferty do „Kurjera” pod
„Stówka”.

skradziono z ręki torebkę zawierającą
mk. 375. Kradzieży dokonali Stanisław
Grabowski, zam. przy ul. Senatorskiej
nr. 29.

Na Nowym Ryску J. Katarakiemu
zam. w Przystajni, skradzione z wozu 14
kg. szmalcu wartość 7.000 mk. Kradzie

ży dokonali Władysław Celt, zam. na Sta-
rym Ryску 25.

Kradzież z włamaniem. Z wie-
szkała Fr. Zbrojkiewicza, zam. przy ul.
Piłsudskiego 13 w Częstochowie, za pomo-
cą włamania skradzione garderobę warto-
ści mk. 30.000.

Z zebrania „Lutni”.

**Hu członków liczy „Lutnia”. — Budowa własnego gmachu. —
Częstochowa posiadzie może nareszcie teatr i salę koncer-
tową. — Złota księga. — Napiętnowanie niesumienności. —
Wstępujcie do „Lutni”. — Imponująca praca zarządu.**

We czwartek w lokalu własnym od-
było się zebranie ogólne członków „Lu-
tni”, które zagal prezesa zarządu p. J.
Cholewicki, proponując na przewodniczą-
cego obradom p. W. Jabłońskiego, który
na zasessorów poprosił pp.: Szymańską, So-
bertina i Z. Ryłskiego, sekretarzem p.
Józef Baryłki.

Na wstępie p. Cholewicki referował
sprawozdanie z dotychczasowej działal-
ności „Lutni”, z którego dowiedzieliśmy
się, że „Lutnia” liczy obecnie 421 człon-
ków. Chór 60 osób pod dyrykcją p. E.
Makoszy, orkiestra 24 (dyr. K. Wopaleń-
ski) i kolo młodszych sceny 14 osób (dyr.
K. Browicz).

Odczytano nazwiska zmarłych członków
i pamięć ich uczczono przez powitanie.
Następnie rozwinęła się dyskusja. Przem-
awiali p. Cioch, zwracając uwagę, iż su-
ma nieściągniętych składek jest zbyt du-
ża oraz, że „Lutnia” za mało urządza kon-
certów popularnych. W tej sprawie zabie-
rali również głos pp.: A. Plebanek i E.
Makosza.

Projekt budżetu na rok bież. zawierał
cyfry dość problematyczne, a to ze wzglę-
du na nienormalne i zmieniające warunki,
w każdym razie o deficycie nie może być
mowy zupełnie, lecz przeciwnie, sprzy-
sta działalność dotychczasowego zarządu
rokuje „Lutni” jaknajpomyślniejszą przy-
szłość. Sprawozdanie z działalności zarzą-
du i budżet przyjęto jednogłośnie.

Prócz uchwalenia podniesienia składki
członkowskiej do wysokości mk. 100 mie-
siecznie, p. Cholewicki zawiadomił zebrany-
ch o doniosłym projekcie budowy wła-
snego gmachu „Lutni” wespół ze Stow.
Kupców Polskich i Stow. Rzem. Przem.

Jak wiadomo „Lutnia” posiada plac
własny. Fundusze na budowę złożone ma-
ją trzy wspomniane największe instytucje
miejsowe, jest nadzieja, że kredytu w
wysokości 75 proc. udzieli Rząd na wa-
runkach bardzo dogodnych. Gmach mie-
ścić ma wspomniane stowarzyszenia, salę
teatralną i salę koncertowo-balową.

Projekt ten, aczkolwiek śmiały zasłu-
guje na uznanie i społeczeństwo miejscowe
winno się sprawą tą gerzące zaintereso-
wać.

Zdaleka i zbliska.

— **Przemysłowcy w orszaku
pogrzebowym.** W tych dniach od-
był się w Cieszynie pogrzeb jednego z
powszechnie szanowanych obywateli. Za
karawanem kroczyła rodzina składająca
się z kilkunastu osób, oraz bardzo liczny
zastęp znajomych i przyjaciół, którzy gło-
śnie oplakiwali bolesną stratę. Gdy orszak
pogrzebowy miał przejść most, stanowią-
cy granicę polsko-czeską, urzędnicy cze-
wi zainteresowali się niezmiernie żywo tą
grupą zboliałych uczestników smutnego o-
brzędu i przypuścili, tylko rodzinę, wszy-

— **Przemysłowcy w orszaku
pogrzebowym.** W tych dniach od-
był się w Cieszynie pogrzeb jednego z
powszechnie szanowanych obywateli. Za
karawanem kroczyła rodzina składająca
się z kilkunastu osób, oraz bardzo liczny
zastęp znajomych i przyjaciół, którzy gło-
śnie oplakiwali bolesną stratę. Gdy orszak
pogrzebowy miał przejść most, stanowią-
cy granicę polsko-czeską, urzędnicy cze-
wi zainteresowali się niezmiernie żywo tą
grupą zboliałych uczestników smutnego o-
brzędu i przypuścili, tylko rodzinę, wszy-

Teatr „ODEON”

Program od środy, dnia 1-go do soboty 3-go Lutego 1922 roku.

Ill-cia Serja słynnego obrazu, stanowiąca zupełnie oddzielną całość:

Najukochańsza Żona Maharadży

Wspaniały dramat współczesno egzotyczny w 5-ciu wielkich aktach.

W roli Maharadży **GUNNAR TOLNAES.** Rolę tancerki Ellen, odtwarza **Aud Egede Nissen.** W roli Sangii, słuźebnej Maharadży **Erna Morena.**

TEATR „PARYSKI”

Program od wtorku, dnia 31-go stycznia 1922 roku i dni następnych.

Il-a Serja!

Dla młodzieży dozwolone.

Il-a Serja!

WŁADCZYNI DZIKICH SKAŁ

Dramat amerykański w 6-ciu wielkich aktach w **II-ch serjach**, wytwórni „Universal Film Manufacturing Co” w Nowym Jorku

w roli głównej słynna **MARJA WALCAMP** znana z filmu „Czerwony As”.

Niebywałe napięcia. Przejętkne krajobrazy północnej i południowej Ameryki. Niewidziana dotychczas jazda na koniach.

Od soboty 4-go b. m. i dni następnych **III-cia SERJA „WŁADCZYNI DZUNGLI”**

Niewolnica Reya Hari

Obraz wspaniały, każdego zachwycą. Dzielność i męstwo czarnych wojowników, którzy się zwali „synami księżycy” i niecierpieli ogromnie anglików.

Rey Hari, władca dzikiego plemienia, uwięził córkę kapitana Botha. Zemstą wre Albion cały z oburzenia. Z Londynu biegnie wciąż za notą notą. („Na czołe widza przemknie smutku chmurka — Pomyśli: Szkoda, że to nie L. Georga córka!”)

Łady skradła dekret sztabu murzyńskiego. Hari ją uwięził razem z dokumentem. Lecz w dzikich ostępach lasu dziewiczego. Zniknęła dziewczica cudem niepojętym.

Ucieczka... pościg... co chwila przeszkody... Zbliża się pomoc... już, już radość wielka! ...A korona akcji wymowne dowody. Ze Reya okpiła przebiegła angielska. — Oto w tem główna nić intrygi leży, Godnej podziwu starców, niewiast i młodzieży.

KINO NOWY

Dr. Stefan Purski

Kilińskiego № 4

CHOROBY skórne i weneryczne

Przyjmuje do 10-ej rano i od 3—7 p.p. w niedziele i święta od 8—11 rano.

SLEDZIE

na wagony i beczki **najtaniej** poleca

D/H Adolf Świeca

WARSZAWA, Zielna 16. Telef. 82-11 i 26-36.

Adres telegr. „ŚWIECADO”.

32. II Aleja № 32. 32.

M. PELC

Najtaniej! Korzystajcie z okazji Na karnawał!

Nadeszły świeżo towary po ostatnio zniżonych cenach: woale, staminy, gładkie i w deseń, jedwabie, gabardiny w kolorach, welny, bawełny płótna, barechany, flanele, i t. p.

32. Taniej niż wszędzie! 32.

Dr. Lucjan Kędzierski

ordynator oddziału położniczego męskiego **Akuszerja i choroby kobiece.** przyjmuje do 10-ej rano i od 3 do 6 po poł. ul. Piłsudskiego (Dojazd) № 5. Telefon № 412.

Dr. Paweł Broniatowski

w Częstochowie ul. Panny Marji t. j. II Aleja Nr. 21, obok teatru „Paryskiego” **Choroby: skórne, dróg moczowych i weneryczne.** Przyjmuje od 9—12 rano i od 4—7 po poł. Pannie od 12—1 w poł.

Lecznica chirurgiczno-dentystyczna

pod kierunkiem lekarza specjalisty ze specjalnym laboratorium zębów sztucznych **ulica Kilińskiego № 3** wejście ze strony Kasy Skarbowej. Przyjęcia od godz. 9-ej rano do 7 wieczorem. Biednym wszelka porada i pomoc bezpłatnie od 9—11 rano.

Lekarz-dentysta Michał Grejniec

ul. Panny Marji (I-Aleja) № 10. Przyjmuje codziennie od 9-ej rano do 1 po poł. i od 3—7 wiecz. Telefon 250

Doktor med.

Helena Ettinger - Kawaeff

B. Assystentka prof. Klemperera w Berlinie B. Dyrektor Kliniki d-ra Kalmeyera i szpitala Międzynarodowego Czerwonego Krzyża w Petersburgu. **Choroby wewnętrzne i nerwowe. Leczenie światłem i elektrycznością.** Przyjmuje codziennie od 3—6 p. p. I-a Aleja Nr. 11, lewa oficyna II piętro.

Dr. med. E. Petrykat

choroby skórne i weneryczne przyjmuje od godz. 5-ej do 8-ej w soboty od 3—5 popoł. ul. Gen. Dąbrowskiego 6. I-sze piętro.

Na Karnawał !!

Bracia Szmulewicz

polecają na bale, wieczorki rauty i tp. orkiestrę salonową, duety, oraz pianistę (solo). Zgłaszać się ul. Warszawska 5, lub Strażacka 8.

Taniej niż wszędzie!

MAGAZYN BŁAWATNY

pod firmą

MANUFAKTURA

I-sza Aleja 12

Poleca: wielki wybór towarów wełnianych i bawełnianych w różnych kolorach, płótna, płócienka, ręczniki, serwetki, koce, kurtki na ubrania i palta, oraz wszelkie inne towary.

Taniej niż wszędzie!

Niezawodny środek przeciwko chrypcie, duszności, kaszłom

„Granulki Russyana”

(Granules sulphuris aurati benzolinati), wyrobu laboratorjum farmac. „Ap. Kowalski” w Warszawie, Miodowa 1. Sprzedaż w aptekach i składach aptecznych.

Sposób użycia dołączony do każdego pudełka.

LEKARZ DENTYSTA Artur Broniatowski

I Aleja 8. przyjmuje od 9 rano do 1 p.p. i od 5 do 7 wiecz.

NAJTANIEJ!

Papę Smoleę Gips Cement Pak Dziegieć Smoleę drzewną Terpentynę Smar do wozów czarny Smar do wozów żółty Oleje i tłuszcze „Tovólta” Cegła i glina ogniotrwa. Płyty piekarskie Węgiel drzewny Farby i lakiery Artykuły chem.-techn. sprzedaje

D. BERKOWICZ

Częstochowa, ul. Kościuszki № 45. Telefon № 405.

Okazyjnie do sprzedania damski nowy kontusz polski, ponsowy, atlasowy z konfederatką. Wiadomość ul. Centralna 6, m. 5, II p.

Poszukuję pokoju umeblowanego w śródmieściu z oddzielnym wejściem. Oferty do „Kurjera” pod „Stówka”.

Frak w dobrym stanie ze spodniami kupię. Oferty w „Kurjerze” pod literą S. B.

Freblanka potrzebna do 5-10 letniej dziewczynki. Wiadom. u gospodarza domu ul. Kilińskiego 9.

Czapla Jan zgubił paszport wydany w gm. Olsztyn, wieś Biskupice.